
SINDICATO NACIONAL DE TRABAJADORES 

DE LA PREVISORA S.A. COMPAÑÍA DE SEGUROS 
 

NIT: 860.055.820-1 

 

Personería Jurídica No. 02633 de Julio de 1977 

www.sintraprevi.org  
Transversal 9 No. 55-67 Sexto Piso - Teléfono 3475698 3058750887 

E-mail: info@sintraprevi.org 

RESOLUCION No. 002 de 2018 
JUNTA DIRECTIVA NACIONAL 

 
 

MEDIANTE LA CUAL SE NOMBRAN LOS MIEMBROS DEL COMITÉ DE 
SOLIDARIDAD DE SINTRAPREVI 

 
 
La Junta Directiva Nacional reunida en Barranquilla los días 4, 5 y 6 de julio de 
2018, en uso de sus atribuciones legales y estatutarias, y 
 

CONSIDERANDO: 
 

1. Que mediante Resolución No. 001 de 2018, la Junta Directiva Nacional, 

ratificó la conformación de los Comités de Deportes y de Solidaridad del 

sindicato. 

2. Que el Artículo Decimo (10) de la mencionada resolución establece que el 

Comité Ejecutivo Nacional y/o la Junta Directiva Nacional, deben nombrar a 

los miembros del Comité de Solidaridad. 

 
RESUELVE: 

 
1. Nombrar a los compañeros HEIDYN FARIDE TRASLAVIÑA AVILA, OSCAR 

ALEXIS RUIZ DIMATE y EDWARD JAVIER TORRES MORENO, como 

miembros del Comité de Solidaridad de SINTRAPREVI. 

 

 
Dada en Bogotá a los seis (6) días del mes de julio de 2018. 
 
 
 
 
(Original firmado)     (Original firmado) 
JOSE ANTONIO BECERRA C.   HEIDYN F. TRASLAVIÑA A. 
Presidente      Secretaria General 

http://www.sintraprevi.org/
mailto:info@sintraprevi.org

